РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 29

«6» декабря  2016 г.                                                                 п. Красная Заря

Об утверждении плана работы Комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Краснозоренского района на 2017 год.

Работа комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Краснозоренского района

(далее КЧС и ОПБ) в 2016 году была организована согласно годовому плану.

В 2016 году проведено 11 заседаний КЧС и ОПБ и принято 30 распоряжений.

В целом работа комиссии в 2016 году позволила не допустить

серьёзных ЧС на территории района.

В целях усовершенствования и систематизации работы КЧС и ОПБ

Краснозоренского района по профилактике и ликвидации ЧС:

1. Утвердить План работы  КЧС и ОПБ Краснозоренского района на

2017 год, согласно приложению.

2. Начальнику отдела по ГОЧС и МП (Павлов Ю. Б.) организовать

постоянную работу по выполнению плана, строго следить за исполнением

распоряжений и поручений КЧС и ОПБ Краснозоренского района.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ОПБ                                                         Т.В. Щиголева

Утверждаю

первый заместитель главы

администрации Краснозоренского района,

Председатель КЧС и ОПБ района

                 ______________Т. В. Щиголева

       «___» ________2016 год

                                                                                                                                                                             Приложение

к распоряжению КЧС и ОПБ

Краснозоренского района

от  «6» декабря 2016 г.  № 29

ПЛАН

работы Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности Краснозоренского района

на 2017 год.

№

п/п
Наименование мероприятий

Сроки

выполнения
Исполнители

Отметка

о

выполнен

ии

1. Планирование

1.

Подведение итогов деятельности

районного звена областной

территориальной подсистемы по

предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, выполнения

мероприятий гражданской обороны в

2016 году

О задачах по подготовке к

весеннему паводку.

О повышении пожарной

безопасности Дома Ветеранов

О проведении профилактической

акции «Безопасное жильё»

февраль

Председатель КЧС и ОПБ района, главы с/ поселений,

руководители,  начальник отдела образования, начальник

отдела по ГО ЧС и МП

№

п/п
Наименование мероприятий

Сроки

выполнения
Исполнители

Отметка

о

выполнен

ии

2.

О готовности РЗ ОТП РСЧС к

весеннему паводку

Об итогах проведения

профилактической акции «Безопасное

жильё»

март

Председатель КЧС и ОПБ района, главы с/ поселений,

руководители  потенциально опасных объектов,

начальник отдела общего и профессионального

образования, начальник отдела по ГО ЧС и МП

3.

О подготовке к пожароопасному

периоду

апрель

Председатель КЧС и ОПБ района, ОНД, главы с/

поселений, руководители  предприятий,  начальник

отдела по  ГОЧС и МП

4.

Подготовка к купальному сезону

май

Председатель КЧС и ОПБ района,  главы с/поселений,

руководители  предприятий, организаций и учреждений,

начальник отдела по  ГОЧС и МП

5.

О готовности РЗ ОТП РСЧС к

отопительному сезону

О проведении профилактической

акции «Безопасное жильё»

октябрь

Председатель КЧС и ОПБ района,  главы с/ поселений,

руководители  потенциально опасных объектов,

начальник отдела образования, начальник отдела по

ГОЧС и МП

№

п/п
Наименование мероприятий

Сроки

выполнения
Исполнители

Отметка

о

выполнен

ии

6.

Об итогах пожароопасного периода

Об итогах деятельности РЗ ОТП

РСЧС по предупреждению гибели

людей на реках и водоёмах района

Об итогах проведения

профилактической акции «Безопасное

жильё»

октябрь

ноябрь

Председатель КЧС и ОПБ района, главы с/ поселений,

руководители,  начальник отдела образования, начальник

отдела по ГО ЧС и МП

7

О состоянии и совершенствовании

системы обучения различных групп

населения в области безопасности

жизнедеятельности

О подготовке к новогодним и

рождественским праздникам

декабрь

Председатель КЧС и ОПБ района, главы с/ поселений,

руководители,  начальник отдела образования, начальник

отдела по ГО ЧС и МП

2. Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций

1.

Проверка, совместно с

государственными надзорными

органами готовности муниципальных

образований  района к

пожароопасному сезону

По

плану

основных

мероприяти

й

Председатель КЧС и ОПБ района, ОНД

2.

Участие в заседании районной

комиссии по повышению

устойчивости функционирования

объектов экономики

По

плану

основных

мероприяти

й

Председатель комиссии ПУФ, начальник отдела по

ГОЧС и МП

№

п/п
Наименование мероприятий

Сроки

выполнения
Исполнители

Отметка

о

выполнен

ии

3. Координация работы надзорных органов по вопросам предупреждения чрезвычайных ситуаций

1.

Проверки систем энергоснабжения и

коммунально-технического  хозяйства

к работе в зимних условиях

Сентябрь,

октябрь

Председатель КЧС и ОПБ, ОНД, начальник отдела по

ГОЧС и МП

4. Разработка и реализация нормативной базы района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

1.

Разработка и переработка

проектов постановлений главы

администрации в соответствии с

Федеральными законами.

В течении

года
начальник отдела по  ГОЧС и МП

2.

Разработка проектов

распоряжений первого заместителя

главы администрации, председателя

Комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной

безопасности района

В течении

года
начальник отдела по  ГОЧС и МП

5. Пропаганда знаний и подготовка населения по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

1.

Организация обучения руководящего

состава муниципальных образований,

руководителей и специалистов

потенциально опасных объектов,

преподавателей ОБЖ, вновь

назначенных руководителей

структурных подразделений

В

соответств

ии с

планом

комплектов

ания УМЦ

Глава района, ОО, начальник отдела по  ГОЧС и МП

№

п/п
Наименование мероприятий

Сроки

выполнения
Исполнители

Отметка

о

выполнен

ии

2.

Выступление руководства района в

средствах массовой информации по

вопросам профилактики

чрезвычайных ситуаций

В течение

года

Руководящий состав КЧС и ОПБ

3.

Оказание методической помощи

по оборудованию классов ОБЖ,

уголков ГОЧС на предприятиях,

учебно-консультационных пунктов в

с/п

В течение

года
начальник отдела по  ГОЧС и МП

4.

Разработка и доведение до населения

методических материалов по

действиям при чрезвычайных

ситуациях

В течение

года

СМИ,  начальник отдела по  ГОЧС и МП

6. Дополнительные заседания КЧС и ОПБ

1. По пожарному состоянию

По мере

необходим

ости

2. По АЧС

По мере

необходим

ости

3 По различным ЧС

По мере

необходим

ости

Начальник отдела по ГОЧС и МП администрации Краснозоренского района                                                                    Ю. Б. Павлов